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Plats och tid Stiftskansliet, möteslokalen Demokratin, Västra Trädgärdsgatan 2A,
k1.19:00-21:00.

Sammanträdet föregicks av stiftsstyrelsens utvärdering av styrelsens arbete

under mandatperiodens tvä första är.

Beslutande Biskop Andreas Holmberg, ordförande, Joel Stade i stället för Daniel Larson

t.o.m. kl. 19:40 och $ 91, Daniel Larson fr.o.m. kl. 19:40 och $ 92, Anna

Forssell, Irene Pierazzi, Britt Björneke, Mikael Peterson, Staffan Lundstedt,

Häkan Jörnehed i stället för Charlotte Hagren, Ulla Birgersdotter, Michael

Stehr i stället för Victor Backström, Erik Ringheim, Suzanne Fredborg och

Hanna Hesser Nordin i stället för Hans Ulfvebrand.

Ersättare Jonas Eek, Margaretha Herthelius och Kerstin Rossipal.

Övriga deltagande Kanslisekreterare Jan-Äke Engfors, sekreterare, samt klimat- och

hällbarhetssamordnare Elsa Levinson (via länk) som föredragande i $ 92 och

stiftscontroller Torbjörn Hygins (via länk) som föredragande i $$ 96 och 97.

Utses attjustera Anna Forssell och Erik Ringheim

Justeringens

plats och tid Stiftskansliet, 2023

Sekreterare ngfors

12- 1%

Paragraf 89-105

Andreas HolmbergOrdförande

Ann
Justerande Anna Forssell Erik Ringheim

ANSLAG/BEVIS
Protokollet är justerat. Justering har tillkännagivits genom anslag.

Organ Stiftsstyrelsen

Sammanträdesdatum 2023-12-12

Datum för anslags
Datum för anslags
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SS $ 89

Val av protokolljusterare

Stiftsstyrelsen har att utse tvä personer att jämte ordföranden justera dagens protokoll.

Stiftsstyrelsen beslutar

att utse Anna Forssell och Erik Ringheim ait jämte ordföranden justera dagens

protokoll.

SS $90

Fastställande av ärendelista

Stiftsstyrelsen har att fastställa föreliggande förslag till föredragningslista för dagens

sammanträde med följande ändring.

e Ärendet Utvärdering av genomförda indelningsändringar utgär och tas upp till

behandling i arbetsutskottet den 25 januari och i stiftsstyrelsen den 13 februari 2024.

Stiftsstyrelsen beslutar

att fastställa föreliggande förslag till föredragningslista med ovan nämnda ändring.

SS$91

Biskopens rapport

Biskop Andreas Holmberg lämnar en muntliga rapporter pä sammanträdet.

Bl.a. rapporteras frän mottagningen av ny kyrkoherde i Västermalms församling och

mottagningen av domprost Jonas Eek. Vidare rapporteras frän Krister Stendahl Memorial

Lecture som ägde rum den 30 november i Storkyrkosalen och som hälls med fä undantag

varje är till minne av Krister Stendahl, tidigare biskop i Stockholms stift och professor i

bibelvetenskap vid Harvard Divinity School i USA. 2023-ärs föredragshällare var professor

Edward Kessler, grundare av The Woolf Institute, ett akademiskt institut i Cambridge,

England, som är tillägnat studiet av interreligiösa relationer mellan judar, kristna och

muslimer.

Stiftsstyrelsen beslutar

att notera till protokollet att stiftsstyrelsen tagit del av rapporten.

Justerande
Utdrag
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SS 892 SS 2023-0280

Projektplan för projekt Färdplan för klimatet, etapp 2

Föreligger av klimat- och hällbarhetssamordnare Elsa Levinson upprättat förslag till

projektplan för projekt Färdplan för klimatet, etapp 2, daterad november 2023.

Ärendet har bereits av arbetsutskottet i $ 88/2023-11-29, varvid utskottet beslutade att

överlämna ärendet till stiftsstyrelsen utan eget förslag pä ledamöter.

Ärendet föredras pä sammanträdet av klimat- och hällbarhetssamordnare Elsa Levinson.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att anta föreliggande förslag till projektplan för projekt Färdplan för klimatet, etapp 2,

att utse en styrgrupp för projektet bestäende av tvä ordinarie ledamöter och

stiftsdirektorn som ordförande samt att till styrgruppen adjungera stiftsstyrelsens

första och andra vice ordförande, samt

att till styrgruppen utse Staffan Lundstedt och Suzanne Fredborg.

SS893 SS 2023-0011

Kallelse till samräd angäende eventuell indelningsändring inom Upplands

Väsby kommun

Biskop Andreas Holmberg har kallat till samräd med berörda församlingar samt domkapitlet

angäende eventuell struktur- eller indelningsändring inom Upplands Väsby kommun, daterad

2023-10-30,

Samrädet kommer att äga rum pä stiftskansliet mändagen den 15 januari. Församlingarna

representeras av kyrkoherde, kyrkorädets ordförande, kyrkofullmäktiges ordförande samt

ytterligare högst tvä personer frän varje församling. Stiftsstyrelsen och domkapitlet representeras

av vardera tvä ledamöter,

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 90/2023-11-29, varvid utskottet beslutade att överlämna

ärendet till stiftsstyrelsen utan eget förslag pä ledamöter.

Stiftsstyrelsen beslutar

att utse Anna Forsell och Suzanne Fredborg att representera stiftsstyrelsen vid samrädet.

Justerande
Utdrag
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SS 8 94 SS 2023-0275

Behörighetshandlingar för Stockholms stift

Stiftsstyrelsen har att fatta erforderliga beslut angäende behörighetshandlingar för Stockholms

stift att gälla för 2024.

Föreligger av kanslisekreterare Jan-Äke Engfors upprättad skrivelse, daterad 2024-11-15 med

förslag till beslut för hantering av behörighetshandlingar för Stockholms stift för 2024.

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 91/2023-11-29.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att vid disposition över Stockholms stifts bankkonton och bankgiro samt kvittering av

försändelser vid disposition av bankgirokonto, insättningar och uttag tecknas Stockholms

stift av biskopen, stiftsdirektorn, biträdande stiftsdirektor, stiftscontrollern och

stiftsekonomen, tvä i förening,

att pä bankfullmakten fär namngivna Iönehandläggare pä Svenska kyrkans löneservice lägga

upp, godkänna och attestera lönefil, tvä i förening,

att transfereringar till eller frän kapitalförvaltarna via Stockholms stifts bankkonto tecknas

av stiftsdirektorn i förening med biskopen,

att uppd1ra ät stiftsdirektorn att namnge dessa personer för behörigheten till ovanstäende

konton, samt

att det ovan beslutade gäller fr.o.m. 1 januari 2024 och tillsvidare, dock längst t.o.m. 31

december 2024.

Justerande
Y

7
Utdrag
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Behörighetshandlingar för Prästlönetillgängar i Stockholms stifts

Stiftsstyrelsen har att fatta erforderliga beslut angäende behörighetshandlingar för

Prästlönetillgängar i Stockholms stifi att gälla för 2024.

Föreligger av kanslisekreterare Jan-Äke Engfors upprättad skrivelse, daterad 2023-11-15 med

förslag till beslut för hantering av behörighetshandlingar för Prästlönetillgängar i Stockholms

stift för 2024.

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 92/2023-11-29.

Stiftsstyreisen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att vid disposition över Prästlönetillgängar i Stockholms stifts bankkonton och bankgiron
samt kvittering av försändelser vid disposition av bankkonton, insättningar och uttag
tecknas Prästlönetillgängar av biskopen, stiftsdirektorn, biträdande stiftsdirektorn,

egendomsjuristen, stiftsekonomen, stiftscontrollern, tvä i förening,

att transfereringar till eller frän kapitalförvaltarna via Stockholms stifts bankkonto tecknas

av stiftsdirektorn eller egendomsutskottets ordförande i förening med egendomsjuristen,
stiftscontrollern eller stiftsekonomen,

att uppdra ät stiftsdirektorn att namnge dessa personer för behörigheten till ovanstäende

konton, samt

att det ovan beslutade gäller fr.o.m. 1 januari 2024 och tillsvidare, dock längst t.o.m. 31

december 2024.

o i

Justerande Utdrag
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SS 896 SS 2023-0267

Budgetdirektiv für 2025

Föreligger av stiftskansliet upprättad skrivelse, Budgertdirektiv 2025, med förslag till

budgetdirektiv inför beredningen av budgetförslag för budget- och verksamhetsäret 2025 och

för prognoser för 2026 och 2027.

Enligt stiftsstyrelsens plan för ärendehantering ska budgetdirektiv inför kommande ärs

budgetberedning beslutas vid stiftsstyrelsens sista sammanträde äret innan. Budgetdirektivet
avser att ge tydliga ramar och tydlig riktning och därmed skapa längsiktighet vad avser

stiftsorganisationens planering och utförande av uppdrag och därmed ge väl avvägda

beslutsunderlag för stiftsstyrelsen och stiftsfullmäktige att ta ställning till.

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 89/2023-11-29,

Ärendet föredras pä sammanträdet av biskop Andreas Holmberg och stiftscontroller

Torbjörn Hygins. Efter avslutad föredragning diskuteras förslaget och dä främst det som

handlar om fortsatt kompetensutveckling och behov av kompetensförstärkning avseende

grundläggande uppgiften.

Efter avslutad diskussion yrkar Ulla Birgersdotter pä bordläggning med hänvisning till att

ärendet med nödvändighet inte behöver avgöras 1 kväll utan ett avgörande kan vänta till

stiftsstyrelsens sammanträde den 13 februari. Michael Stehr yrkar ocksä pä bordläggning
med hänvisning till att han pä grund av cyberattacken inte har kunnat ta del av

handlingarna innan sammanträdet.

Daniel Larson yrkar pä att ärendet ska avgöras pä sittande sarnmanträde.

Om det blir styrelsens mening att ärendet ska avgöras pä sittande sammanträde yrkar
Erik Ringheim pä att föreliggande förslag avseende fortsatt kompetensutveckling och

behov av kompetensförstärkning avseende grundläggande uppgiften (sida 8 i skrivelsen

Budgetdirektiv 2025) stryks i sin helhet.

Ordföranden finner att det finns ett formellt yrkande om bordläggning och ett materiellt

yrkande om ändring i direktiven.

Ordföranden ställer därpä proposition pä yrkandet om bordläggning. Ja röstar den som

stödjer förslaget om att ärendet ska avgöras pä sittande sammanträde. Nej röstar den som

stödjer yrkandet om bordläggning. Röstningen genomför med handuppräckning och

ordföranden finner att med röstsiffrorna 8 ja, 5 ne] ska ärendet avgöras pä sittande

sammanträde.

Därpä ställs proposition pä ändringsyrkandet som avgörs med acklamation. Ordföranden

finner att stiftsstyrelsen stödjer ändringsyrkandet.

Stiftsstyrelsen beslutar säledes

att fastställa föreliggande förslag till budgetdirektiv för 2025 med ändring enligt ovan.

Justerande Utdrag
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Fördelning av ytterligare bidrag för 2024

Föreligger av stiftsdirektor Solveig Ininbergs upprättat tjänsteutlätande, daterat 2023-11-21,
med förslag till fördelning av yiterligare bidrag för 2024 1 enlighet med det utrymme i

budgeten för 2024, fastställd av stiftsfullmäktige den 13 november 2023. Föreligger ocksä av

stiftskanstiet upprättat förslag till definitioner av resursförsamlingar m.m., redovisade i bilaga
till tjänsteutlätandet.

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 94/2023-11-29.

Ärendet föredras pä sammanträdet av biskop Andreas Holmberg.

Efter avslutad föredragning diskuteras ärendet, varvid det anförs att föreliggande förslag till
beslut beträffande etablering av ny arbetsform för att bedriva institutionssjälavärd samt utgöra

resursförsamling behöver förtydligas. Ordföranden föreslär att det uppdras ät stiftsdirektor att

utarbeta förslag pä arbetsformer som möjliggöra stabila planeringsförutsättningar för

församlingar och pastorat att bedriva institutionssjälavärd samt utgöra resursförsamling.

Efter avslutade överläggningar beslutar stiftsstyrelsen

att definitionen av resursförsamling som anges i bilaga till tjänsteutlätandet antas,

att de tvä olika kriterier samt sex utgängspunkter avseende resursförsamlingar som

anges 1 bilaga till tjänsteutlätandet antas,

att uppdra ät stiftsdirektor Solveig Ininbergs att utarbeta förslag pä arbetsformer som

möjliggör stabila planeringsförutsättningar för församlingar och pastorat att bedriva

institutionssjälavärd samt utgöra resursförsamling,

att fördelning av bidrag till församlingar och pastorat sker utifrän tydliga
ansvarsomräden och samverkansomräden, upprättade kriterier och att uppföljning
sker tertialvis och ärsvis, samt

att fördelning av bidrag till organisationer sker genom ansökningsförfarande.

Vidare beslutar stiftsstyrelsen enligt arbetsutskottets förslag

att fördela medel till institutionssjälavärden om 14 396 tkr., att fördelas enligt
föreliggande förslag,

att verksamhetsbidrag (resursförsamlingsbidrag) beviljas i enlighet med föreliggande

förslag,

att fördela medel till resursförsamlingar om 5 875 tkr. enligt föreliggande förslag, samt

att efter fördelning enligt föreliggande förslag äterkomma med förslag till fördelning av
kvarvarande medel om 2 175 tkr. upp till budget om 8 050 tkr.

Justerande rn Utdrag
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Förslag till reviderad delegationsordning

Föreligger förslag till revidering av stiftsstyrelsens delegationsordning, att gälla fr.o.m. 1

Jjanuari 2024.

Förändringarna i delegationsordningen avser dels av stiftsjurist Rikard Johansson upprättat

förslag till revidering avseende punkt 68, fastighetsärenden avseende Lantmätaren 2, dels av
arbetsutskottet föreslagna revideringar avseende punkt 6, bevilja ledighet för pastorsadjunkter,
punkt 8, entlediga pastorsadjunkt, punkt 8, entlediga stiftsdirektor och punkt 12, besiut om

uppsägning och avsked av stiftsdirektor.

Beslut enligt punkterna 6, 8 (entlediga pastorsadjunkter) och 68, föresläs tillkomma
stiftsdirektorn och delegationen avseende punkterna 8 (entlediga stiftsdirektorn) och 12 dras

in tillsvidare.

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 93/2023-11-29.

Ärendet föredras pä sammanträdet av biskop Andreas Holmberg.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att anta föreliggande förslag samt ovan redovisade förslag till reviderad

delegationsordning för stiftsstyrelsen, att gälla fr.o.m. 1 januari 2024.

SS $ 99 SS 2023-0281

Projektplan för Kyrkoval 2025

Föreligger av kanslisekreterare Jan-Äke Engfors upprättat förslag till projektplan för

Kyrkoval 2025, daterad september 2023.

Ärendet har beretts av arbetsutskottet i $ 96/2023-11-29, varvid föreslogs att projektplanen
avseende texten om hanteringen av förtryckta valsedlar för stiftsfullmäktigevalet och

kyrkomötesvalet anpassas till kyrkomötets beslut i november 2023 om att ändra

bestämmelserna i kyrkoordningens 38 kapitel om direkta val rörande denna hantering.

Ärendet föredras pä sammanträdet av kanslisekreterare Jan-Äke Engfors.

Stiftsstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag

att anta föreliggande förslag till projektplan för Kyrkoval 2025.

Justerande S! Utdrag
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Rapport frän styrgruppen för projekt S: t Jacobs kyrka

Pä sammanträdet meddelas att styrgruppen för projekt S:t Jacobs kyrka har sitt nästa möte

först pa mändag den 18 december 2023 och att det för dagen inte finns nägot särskilt att

rapportera. Styrgruppen äterkommer därför till arbetsutskottet och stiftsstyrelsen med en

lägesrapport till den 25 januari respektive den 13 februari 2024.

SS 8 101 SS 2023-0129

Angäende granskningsrapport frän revisorn rörande S: t Johannes
församling

S.t Johannes församling har, i enlighet med arbetsutskottets beslut i $ 77/203-10-17, fätt
tid pä sig fram till början av december mänad att inkomma med synpunkter pä revisor

Klas Björnssons (Grant Thornton) granskningsrapport rörande S:t Johannes församling
och hanteringen av försäljningen av Fastigheten Geten 21 pä Frejgatan 31.

Pä sammanträdet meddelas att det ännu inte inkommit nägon skrivelse frän S:t Johannes

församling med eventuella synpunkter pä granskningsrapporten. Däremot har det

inkommit en ny skrivelse frän församlingen, daterad 2023-12-04, med anledning av

församlingens skrivelse till arbetsutskottet, daterad 2023-10-03 (2023-09-21).
Stiftsstyrelsen beslutade i $ 86/2023-10-31 att uppdra ät biskop Andreas Holmberg att

besvara de frägor som ställs till stiftsorganisationen i församlingens skrivelse frän den 3

oktober. Meddelas att svar till församlingen har ännu inte färdigställts.

Stiftsstyrelsen beslutar

att notera till protokollet att stiftsstyreisen tagit del av informationen.

99 $ 102 SS 2023-0254

Val av .ny ersättare i kapitalförvaltningsutskottet

Stiftsstyrelsen har att utse ny ersättare i kapitalförvaltningsutskottet efter Carita
Stenbacka Tenezakis (ViSK) som enligt uppgift frän nomineringsgruppen har för avsikt
att avsäga sig uppdraget.

Meddelas pä sammanträdet att det ännu inte inkommit nägon avsägelse frän Carita
Stenbacka Tenezakis.

Stiftsstyrelsen beslutar

att bordlägga ärendet i avvaktan pä att en avsägelse har inkommit.

Justerande Po Utdra;
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SS 8 103

Delegationsbeslut

Följande delegationsbeslut föreligger för stiftsstyrelsens kännedom.

Jan-Äke Engfors

Efterträdarval

Utseende av ledamöter och ersättare i Kvrkofullmäktige i församling och pastorat

SS 2023-0229 Ny ledamot och ny ersättare i Oscars församling för Borgerligt alternativ

SS 2023-0231 Ny ledamot och ny ersättare i Ekerö pastorat för Arbetarepartiet -

Socialdemokraterna

SS 2023-0231 Ny ledamot och ny ersättare i Ekerö pastorat för Sverigedemokraterna

SS 2023-0232 Ny ledamot och ny ersättare i Botkyrka församling för Partipolitiskt obundna i

Svenska kyrkan

SS 2023-0233 Ny ersättare i S:t Matteus församling för Arbetarepartiet - Socialdemokraterna

SS 2023-0237 Ny ledamot och ny ersättare i Djurö, Möja och Nämdö församling för Ökyrkan
i livets tjänst i Djurö, Möja och Nämdö församling

SS 2023-0238 Ny ledamot och ny ersättare i Djurö, Möja och Nämdö församling för

Skärgärdskyrkan i Djurö, Möja och Nämdö församling

SS 2023-0239 Ny ledamot och ny ersättare i Huddinge pastorat för Arbetarepartiet -

Socialdemokraterna

SS 2023-0259 Ny ledamot och ny ersättare i Bromma församling för Partipolitiskt obundna i

Svenska kyrkan

Solveig Ininbergs

SS 2023-0268 Utdelning 2023 ur Stiftelsen för teologisk utbildning och forskning

SS 2023-0269 Utdelning 2023 ur Stiftelsen Gösta och Aino Höks stipendiefond

Stiftsstyrelsen beslutar

att notera till protokollet att stiftsstyrelsen tagit del av ovan redovisade delegationsbeslut.

Justerande
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SS $ 104

Skrivelser och meddelanden

Följande skrivelse föreligger för stiftsstyrelsens kännedom.

- Svenska kyrkans överklagandenämnds beslut gällande överklagande av stiftsstyrelsens beslut i
8 60/2023-09-12

- Svenska kyrkans överklagandenämnds beslut gällande överklagande av stiftsstyrelsens beslut i
8 63/2023-09-12

- Skrivelse frän S:t Johannes församling, daterad 2023-12-04, angäende församlingens skrivelse
till arbetsutskottet, daterat 2023-09-21.

Stiftsstyrelsen beslutar

att notera till protokollet att stiftsstyrelsen tagit del av föreliggande skrivelse.

SS 8 105

Anmälan av protokoll

Följande protokoll föreligger för stiftsstyrelsens kännedom,

- Arbetsutskottets protokoll 2023-11-29
- Stiftsstyrelsens protokoll 2023-10-31
- Protokoll frän förvaltningstillsynen i Tyska S:ta Gertruds församling

Stiftsstyrelse beslutar

att notera till protokollet att stiftsstyrelsen tagit del av ovan redovisade protokoll.

Justerande Utdrag


